
Berita Acara Pengajaran PENGEMBANGAN DAN PELATIHAN SDM-0296 (3 SKS) 

Dosen: 200809810-EYP 

Kelas: 64.5C.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
405-

D2 

2024-09-23 15:00-17:30 
Masuk: 15:17:02 -
17:17:02  

Manajemen SDM  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuan 1 dengan membahas 

mengenai definisi manajemen SDM & identifikasi Kategori keg 

SDM; tiga tantangan yang dihadapi HR; peran utama manajemen 

SDM yang sedang berubah.; identifikasi tujuan dan penggunaan 

teknologi HR; Isu-isu etis mempengaruhi manajemen SDM.; kunci 

kompetensi yang dibutuhkan oleh HR profesional dan pentingnya 

sertifikasi  

2 
405-

D2 

2024-09-30 15:00-17:30 
Masuk: 15:06:09 -
17:22:51  

Manajemen Strategik Dan Perencanaan SDM  

Kuliah berjalan lancar pertemuan 2 dengan membahas mengenai 

menjelaskan,manajemen strategik SDM dan hal terkait dengan 

strategi; Faktor hukum, politik, budaya, dan ekonomi yang 

mempengaruhi global manajemen SDM. empat dimensi efektivitas 

organisasi HR; Membuat perencanaan SDM dan garis besar HR 

proses perencanaan.; Mengelola surplus manusia sbg sumber daya.; 

Mengidentifikasi metrik HR yang hrs mempertimbangkan strategis 

& langkah operasional HR  

3 
405-

D2 

2024-10-07 15:00-17:30 
Masuk: 15:07:32 -
17:18:33  

Absensi, Motivasi dan Retensi  

Pertemuan 3 membahas tentang absensi, Motivasi dan Retensi 

mencakup Identifikasi sifat perubahan kontrak; Menjelaskan Jenis 

absensi dan perpindahan serta dua cara untuk mengukur absensi 

dan perpindahan; Menjelaskan motivasi terkait dengan kinerja 

individu; mengidentifikasi lima daftar driver utama retensi dan 

kegiatan yang berkaitan langkah-langkah mengelola retensi Kuliah 

berjalan lancar dan Pertemuan 3 membahas tentang absensi, 

Motivasi dan Retensi mencakup Identifikasi sifat perubahan 

kontrak; Menjelaskan Jenis absensi dan perpindahan serta dua cara 

untuk mengukur absensi dan perpindahan; Menjelaskan motivasi 

terkait dengan kinerja individu; mengidentifikasi lima daftar driver 

utama retensi dan kegiatan yang berkaitan langkah-langkah 

mengelola retensi  

4 
405-

D2 

2024-10-14 15:00-17:30 
Masuk: 15:02:50 -
17:16:15  

Equal Employment Opportunity (EEO)  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuanm 4 membahas tentang tiga 

konsep Equal Employment Opportunity (EEO), Undang-Undang 

Hak Sipil tahun 1964. Tiga isu diskriminasi berdasarkan jenis 

kelamin; Menjelaskan Kebutuhan utama Amerika dengan 

Disabilities Act of 1990; Menjelskan Dua pendekatan umum untuk 

mematuhi 1978 ; Pedoman seragam 1978 pada Seleksi Prosedur 

Karyawan; Mengidentifikasi persyaratan EEO dan proses 

investigasi  

5 
405-

D2 

2024-10-21 15:00-17:30 
Masuk: 15:01:28 -
17:17:18  

Afirmatif Tindakan dan Manajemen Keragaman  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuan 5 membahas tentang 

Afirmatif Tindakan dan Manajemen Keragaman mencakup tentang 

evaluasi beberapa argumen yang mendukung dan menentang 

afirmatif tindakan; Mampu memecahkan masalah perempuan 

dalam kerja / keluarga dan pekerjaan masalah tugas dalam 

organisasi; menjelaskan tantangan pengusaha perempuan dan 

pelecehan seksual; menjelaskan Organisasi dan penuaan tenaga 

kerja; mengelola individu penyandang cacat dan berbeda agama 

dan keyakinan; menjelaskan manajemen keragaman  

6 
405-

D2 

2024-10-28 15:00-17:30 
Masuk: 15:05:11 -
17:16:21  

Analisis dan desain pekerjaan  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 6 membahas tentang analisis 

dan desain pekerjaan mencakup analisis alur kerja dan proses bisnis 

re-engineering sbg pendekatan untuk kerja organisasi; membuat 

desain pekerjaan dan identifikasi lima karakteristik desain untuk 

pekerjaan; menyusun Jadwal kerja dan Teamwork; Analisis 

jabatan, tahapan dan metode yang digunakan dalam proses analisis 

jabatan; Analisis pekerjaan memiliki aspek baik perilaku dan 

hukum; mengidentifikasi komponen deskripsi pekerjaan berbeda 

agama dan keyakinan; menjelaskan manajemen keragaman  

7 
405-

D2 

2024-11-04 15:00-17:30 
Masuk: 15:07:45 -
17:18:56  

Review Materi/Kuis  Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 7 melakukan review dan kuis  

8 
405-

D2 

2024-11-11 15:00-17:30 
Masuk: 15:07:50 -
17:18:60  

UTS UTS berjalan lancar 

9 
405-

D2 

2024-11-18 15:00-17:30 
Masuk: 15:01:01 -
17:16:57  

Pasar tenaga kerja dan perekrutan tenaga kerja  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 9 membahas tentang Pasar 

tenaga kerja dan perekrutan tenaga kerja meliputi Identifikasi pasar 

tenaga kerja; Mengetahui Keuntungan dan kerugian dari internal & 

merekrut eksternal; menjelaskan tiga sumber internal untuk 

merekrut dan isu -isu terkait; menjelaskan lima sumber perekrutan 

eksternal; menjelaskan tiga faktor yang perlu dipertimbangkan 

ketika merekrut  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

10 
405-

D2 

2024-11-25 15:00-17:30 
Masuk: 15:01:26 -
17:19:06  

Proses seleksi SDM  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 10 membahas tentang 

Diagram proses seleksi; mengidentifikasi tiga jenis tes seleksi dan 

masalah hukumnya; menjelaskan Beberapa jenis wawancara seleksi 

dan beberapa pertimbangan dalam melakukan wawancara; 

menjelaskan Masalah hukum dan investigasi latar belakang 

pemohon dan pemeriksaan kesehatan dalam seleksi; menjelaskan 

isu -isu yang harus dipertimbangkan memilih calon untuk tugas 

global.  

11 
405-

D2 

2024-12-02 15:00-17:30 
Masuk: 15:02:12 -
17:16:59  

Pelatihan dan evaluasi pelatihan SDM  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 11 membahas tentang 

pelatihan dan pengembangan mencakup Pelatihan dan pendekatan 

strategis; menjelaskan empat fase proses pelatihan; meng 

identifikasi tiga jenis analisis menentukan kebutuhan pelatihan; 

menjelaskan internal, eksternal, dan e -learning sebagai pendekatan 

pemberian pelatihan; membuat contoh empat tingkat evaluasi 

pelatihan; menjelaaskan pentingnya pelatihan kompetensi antar 

budaya untuk kegiatan global.  

12 
405-

D2 

2024-12-09 15:00-17:30 
Masuk: 15:02:04 -
17:20:29  

Perencanaan karir, suksesi dan pengembangan 

manajemen  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuan 12 membahas tentang 

perencanaan karir, suksesi dan pengembangan manajemen 

mencakup membedakan antara organisasi yang berpusat dan 

perencanaan karir individu berpusat; mengidentifikasi Masalah 

karir karyawan dan organisasi; menjelaskan Daftar kebutuhan 

pengembangan analisis ; membuat Perencanaan suksesi; 

mengidentifikasi metode pengembangan manajemen  

13 
405-

D2 

2024-12-16 15:00-17:30 
Masuk: 15:01:46 -
17:16:52  

Sistem manajemen kinerja  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 13 membahas tentang 

manajemen kinerja dan penilaian kinerja, dan kriteria pekerjaan 

serta standar kinerja; menjelaskan administratif dan perkembangan 

penilaian kinerja; menjelaskan keuntungan dan kerugian dari 

multisource (360 °) penilaian; menjelaskan pentingnya manajer 

pelatihan dan karyawan , penilaian kinerja, dan memberikan contoh 

penilai kesalahan; mengdentifikasi kekhawatiran umpan balik 

penilaian dan membuatnya lebih efektif  

14 
405-

D2 

2025-01-06 15:00-17:30 
Masuk: 15:02:12 -
17:15:31  

Kompensasi  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 14 membahas tentang 

kompensasi dengan melakukan Identifikasi dua jenis umum 

kompensasi dan komponen masing - masing.; menjelaskan empat 

masalah desain kompensasi strategis; menjelaskan ketentuan dasar 

Standar Buruh Adil Act (FLSA).; menjelaskan Cara menilai 

pekerjaan; menjelaskan proses membangun sistem gaji pokok; 

menjelaskan dua cara kenaikan gaji individu ditentukan  

15 
405-

D2 

2025-01-13 15:00-17:30 
Masuk: 15:03:29 -
17:22:26  

Review Materi/Kuis  Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 15 melakukan review dan 

kuis  

16 
405-

D2 

2025-01-20 15:00-17:30 
Masuk: 15:03:30 -
17:22:30  

UAS UAS berjalan lancar 

 
Presensi Kehadiran Kelas: 64.5C.01 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64220809 JESSY RETNO WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64220814 NADILA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64220816 AMANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

4 64220822 SHOHIBUL MA'ALI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 64220826 NOVA SETIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64220833 SASKIA INAYA SWADESI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64220838 MOHAMAD RIF'ATH MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

8 64220843 FAHMI FATHUR RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64220861 RATIKA PUTRI CAHYANING TIAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

10 64220862 RAISA SAYNA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64220874 TAUHID AGUNG PRAWIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64220903 CHRISNA MAULANA AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

13 64220909 FANI ANGGITA FEBRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64220918 TIARA FLOWER KAMLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 64220926 THALITA SALSABILA WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64220927 LUTIFA MAISYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64220932 MAHAPATIH CETTA UGAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64220946 SUCI ALYA NOVIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64220976 DWINA NUR DINDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64220977 AJENG DWITA PUSPITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64220982 RIKA TRI CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64220991 DAFFA NABILAH AHNAF ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 

23 64220994 ESTI OKTAFIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

24 64220995 MUHAMAD RAVANSA TEGAR WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64221005 GEMARAMADHANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

26 64221009 AULIA ANISWAHYUNINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

27 64221015 LAEL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64221023 LISPI PITRIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64221025 MELITA ARDELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64221040 WULAN PRICIL RISMAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 64221062 AHMAD YAZID AL BUSTHOMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

32 64221069 ANANDA HIKMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64221070 MUHAMMAD SYADAM ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

34 64221077 FITRI NOVITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64221078 ARINI APRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64221082 FAUZIDDANE MAULANA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

37 64221083 MICHAEL KRISTIAN SIAHAAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64221094 SALSA NABILA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

39 64221096 MUHAMMAD RESYA RIZALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64221099 RISKAL SYARIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64221115 MIFTAH NURUL HUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 64221125 MAULANA ACHMAD HUSAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

43 64221135 MUHAMMAD FIKRI IBRANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64221139 DAVINA JESSICA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

45 64221143 VERA LINDA SAHETAPY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

46 64221148 FARIDAH KHALISTA INDRASWARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 64221150 GITA NURUL HIDAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

48 64221167 ANANG SOLEHAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

49 64221169 LUQMAN NUR HAKIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 64221171 MUHAMAD RIVAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 49 50 47 49 48 46 50 50 45 48 48 41 48 48 44 50 - 

 



Penilaian Kelas: 64.5C.01  

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64220809 JESSY RETNO WULANDARI 100 85 48 92 A 

2 64220814 NADILA AULIA 100 85 66 74 A 

3 64220816 AMANDA 93 85 64 86 A 

4 64220822 SHOHIBUL MA'ALI 93 60 70 90 B 

5 64220826 NOVA SETIAWATI 100 90 38 96 A 

6 64220833 SASKIA INAYA SWADESI 100 85 52 50 C 

7 64220838 MOHAMAD RIF'ATH MAULANA 86 50 32 22 D 

8 64220843 FAHMI FATHUR RAHMAN 100 85 62 94 A 

9 64220861 RATIKA PUTRI CAHYANING TIAS 86 85 48 92 B 

10 64220862 RAISA SAYNA PUTRI 100 90 36 82 B 

11 64220874 TAUHID AGUNG PRAWIRA 100 85 84 84 A 

12 64220903 CHRISNA MAULANA AKBAR 100 85 52 56 B 

13 64220909 FANI ANGGITA FEBRIANI 100 80 80 88 A 

14 64220918 TIARA FLOWER KAMLA 93 85 42 36 C 

15 64220926 THALITA SALSABILA WIBOWO 100 80 62 64 B 

16 64220927 LUTIFA MAISYA 100 90 70 68 A 

17 64220932 MAHAPATIH CETTA UGAMA 100 60 48 54 C 

18 64220946 SUCI ALYA NOVIANTI 100 85 32 82 B 

19 64220976 DWINA NUR DINDA 100 50 38 50 D 

20 64220977 AJENG DWITA PUSPITASARI 100 80 54 82 B 

21 64220982 RIKA TRI CAHYANI 100 90 62 60 B 

22 64220991 DAFFA NABILAH AHNAF 50 50 42 34 D 

23 64220994 ESTI OKTAFIANI 86 85 44 50 C 

24 64220995 MUHAMAD RAVANSA TEGAR WIBOWO 100 85 44 68 B 

25 64221005 GEMARAMADHANSYAH 86 80 36 34 D 

26 64221009 AULIA ANISWAHYUNINGSIH 86 85 58 56 B 

27 64221015 LAEL 100 85 80 92 A 

28 64221023 LISPI PITRIYANI 100 85 66 100 A 

29 64221025 MELITA ARDELIA 100 85 64 76 A 

30 64221040 WULAN PRICIL RISMAYATI 93 80 46 52 C 

31 64221062 AHMAD YAZID AL BUSTHOMI 86 85 82 94 A 

32 64221069 ANANDA HIKMAWATI 100 80 68 94 A 

33 64221070 MUHAMMAD SYADAM 86 85 44 76 B 

34 64221077 FITRI NOVITA SARI 100 85 62 90 A 

35 64221078 ARINI APRILIA 100 80 52 60 B 

36 64221082 FAUZIDDANE MAULANA 57 50 32 34 D 

37 64221083 MICHAEL KRISTIAN SIAHAAN 100 50 64 92 B 

38 64221094 SALSA NABILA PUTRI 86 50 62 62 C 

39 64221096 MUHAMMAD RESYA RIZALDI 100 85 46 42 C 

40 64221099 RISKAL SYARIF 100 50 28 74 C 

41 64221115 MIFTAH NURUL HUDA 100 85 46 88 B 

42 64221125 MAULANA ACHMAD HUSAINI 93 50 52 46 D 

43 64221135 MUHAMMAD FIKRI IBRANSYAH 100 85 60 74 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

44 64221139 DAVINA JESSICA 93 85 58 94 A 

45 64221143 VERA LINDA SAHETAPY 100 50 42 80 C 

46 64221148 FARIDAH KHALISTA INDRASWARI 100 85 64 82 A 

47 64221150 GITA NURUL HIDAYANTI 93 80 50 60 C 

48 64221167 ANANG SOLEHAN 79 50 40 34 D 

49 64221169 LUQMAN NUR HAKIM 100 85 62 64 B 

50 64221171 MUHAMAD RIVAL 100 85 48 86 B 

 
 


